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وزیر وقت تعاون، 

کار و رفاه اجتماعی 
و سخنگوی فعلی 

ریاست جمهوری و 
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وقت و ریاست 
فقید سازمان 

تأمین اجتماعی 
کشور مرحوم دکتر 

»نوربخش« به 
زمین زده شده اما 

با ابراز تاسف  از آن 
زمان تاکنون اقدام 

عملی برای اجرای 
آن انجام نشده 

است
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45 هزار بیمه گذار تامین اجتماعی بی بهره از کمترین امکانات و تجهیزات

پروژه های بر زمین مانده کارگری قاینات

حقانی 

 دومیـن شهرسـتان و قطـب صنعتـی اسـتان بـا ایـن که 
بالاتریـن میـزان کارگـری را دارد امـا بـا ابـراز تاسـف 
45 هـزار بیمـه گـذار تامیـن اجتماعـی آن از کمتریـن 
امکانـات و تجهیـزات بـی بهـره انـد و تنها عایدی شـان 
از کارگـری، زحمـت و تـاش و دسـتان پینـه بسـته 

اسـت.
کم لطفـی ها به 45 هـزار بیمه گـذار تامیـن اجتماعی 
قاینات، داد فرماندار آن شـهر را هم در آورد و این طور 
لـب بـه سـخن گشـود کـه کلنـگ احـداث دی کلینیک 
تأمیـن اجتماعـی شهرسـتان سـال 96 توسـط وزیـر 
وقـت تعـاون، کار و رفـاه اجتماعـی و سـخنگوی فعلـی 
ریاسـت جمهوری و بـا حضور اسـتاندار وقت و ریاسـت 
فقیـد سـازمان تأمیـن اجتماعـی کشـور مرحـوم دکتـر 
»نوربخـش« بـه زمیـن زده شـده امـا بـا ابـراز تاسـف  از 
آن زمـان تاکنون اقـدام عملـی بـرای اجـرای آن انجام 

نشـده اسـت.

بهره برداری در یک سال
مهندس»کریمی« خوب به یاد دارد در زمان کلنگ 
زنی این پروژه مرحوم دکتر»نوربخش« به او گفت؛ 
آرزویم این است که بتوانم خدمتی به زادگاهم و به 
این  او در  ویژه قشر کارگر داشته باشم. همچنین 
مراسم قول داد که حداقل طی یک سال به بهره 

برداری برسد.
او ادامه داد: با ابراز تاسف این قول به فراموشی 
سپرده شده است و کارگران مراجعه کننده به دلیل 
نبود امکانات و تجهیزات کافی و متخصص با چالش 

های بسیاری رو به رو هستند.
مرحوم  که  هایی  طرح  از  دیگر  یکی  وی  گفته  به 
دکتر »نوربخش« کلنگ  احداث آن را با حضور وزیر 
زد،  زمین  به  اجرایی  مسئولان  و  وقت  استاندار  و 
کارخانه آهک هیدراته بود که  در آن زمان مرحوم قول 
داد این پروژه هم طی یک سال به بهره برداری برسد 
و آن هم در حد حصار کشی و تابلو گذاری درجوار 

کارخانه سیمان رها شد. 

درمانگاه شبانه روزی شود
مقام عالی دولت در قاینات همچنین خواستار شبانه 
روزی شدن درمانگاه تأمین اجتماعی قاین به منظور 
ارائه خدمات مطلوب و بهتر به قشر کارگر شد. رئیس 
پزشک  کمبود  نیز  قاین  اجتماعی  تأمین  درمانگاه 
متخصص را در این درمانگاه  تایید کرد و مساعدت 
و  بهداشت  شبکه  بیرجندو  پزشکی  علوم  دانشگاه 
درمان قاینات را برای تأمین پزشکان متخصص مورد 
نیاز درمانگاه خواستار شد.دکتر »سبحانی« افزود: 
با همکاری معاون درمان سازمان تأمین اجتماعی 
بخشی از امکانات مورد نیاز درمانگاه تامین شده 
این  به  نیز  سونوگرافی  دستگاه  او  گفته  به  است. 
درمانگاه اختصاص یافته است که به محض تأمین و 

به کارگیری پزشک مورد نیاز راه اندازی می شود.
وی از اختصاص یک دستگاه یونیت دندان پزشکی 
به این درمانگاه خبر داد و افزود: اکنون مشکل فضا 
برای درمانگاه نداریم اما کمبود نیروی انسانی از 

عمده مشکات است. 

کلشانه طبس، رکورددار بارندگی ها

کلشانه طبس با 14 میلی متر بارندگی، بیشترین سهم بارندگی ها را در 
استان به نام خود ثبت کرد.

کارشناس هواشناسی استان گفت:  همچنین پس از کلشانه، تپه طاق طبس 
با9.7 و پیرحاجات طبس با 9 میلی متر بارندگی، بیشترین بارش ها را داشت.
»لطفی« افزود: در کریموی سرایان نیز 2.5میلی متر و مهوید فردوس 2 
سانتی متر برف و در انارستانک فردوس 6 میلی متر بارندگی به شکل تگرگ 
ثبت شد.به گزارش»خراسان جنوبی« محور  عشق آباد -بردسکن در محدوده 

کال چاهو به دلیل سیاب وطغیان رودخانه مسدود شد. 

دوباره حمله گرگ ها 
گرگ ها با حمله به یک گله گوسفند 20 راس را تلف و 10 راس را زخمی 
کردند همچنین 11 راس هم ناپدید شدند. به گزارش»خراسان جنوبی« این 
گله 60 رأسی عصر دیروز در حال برگشت به آغل بود که در 100 متری آغل 
مورد حمله گرگ ها قرار گرفت.این گوسفندان متعلق به یک زوج سالمند 
است که بیمه هم نبوده اند.در 10 روز گذشته، گرگ ها به روستاهای آویشک 
و سریجان هم حمله کردند و تعداد زیادی گوسفند را دریدند. مردم خواستار 

رسیدگی مسئولان محیط زیست هستند.

از گوشه و کنار استان

اقامه نمازجمعه در 8 نقطه 
نماز عبادی سیاسی جمعه پنجم دی در هشت نقطه خراسان جنوبی اقامه شد.
حجت الاسام» رحیم آبادی« مسئول دفتر شورای سیاست گذاری ائمه جمعه 
استان گفت: با توجه به هماهنگی های انجام شده با دانشگاه علوم پزشکی 
بیرجند، روزگذشته نماز در شهر های سربیشه، درح، مود، اسدیه، خوسف، 

بشرویه، ارسک و قهستان، با رعایت دستورالعمل های بهداشتی برگزار شد.

درخواست ها و وعده ها 
حسین قربانی - کمک پنج میلیون تومانی به گروه همیار زنان سرپرست خانوار 
)شرکت ترش و شیرین جلگه ( و مساعدت باعوض تا 10میلیون تومان برای 
تکمیل مسکن محرومان ویژه مددجویان زیر پوشش بهزیستی از جمله وعده 
های مدیر کل بهزیستی در بازدید از روستاهای عشایری هوک و چاه مسافر بود.
به گزارش»خراسان جنوبی« »عرب نژاد « در این بازدید که تعدادی از مسئولان 
وی را همراهی می کردند بسته حمایت معیشتی به خانواده های نیازمند زیر 

پوشش اهدا و وضعیت اقتصادی، اجتماعی این خانواده ها را بررسی کرد. 

3 شهرستان نارنجی
سه شهرستان قاینات، بیرجند و طبس  در وضعیت نارنجی است.

به گزارش »خراسان جنوبی«  بر اساس رنگ بندی رسمی شهرستان های 
کشور؛  بشرویه، خوسف، درمیان، سربیشه، زیرکوه، فردوس، نهبندان و 
 سرایان در وضعیت زرد و بیرجند، طبس و قاینات در وضع نارنجی قرار دارد.
بنابراین گزارش، هفته گذشته فقط سربیشه، بشرویه، درمیان و خوسف زرد بود 

و بقیه شهرستان ها در وضع نارنجی قرار داشت.

170 روستای مرزی سربیشه در 
دسترس

اکنون 170 روستای سربیشه بهره مند از اینترنت پرسرعت است و 84 روستای 
دیگر این شهرستان مرزی نیز تا پایان سال در دسترس قرار می گیرد.مهندس»بهی« 
مدیرکل ارتباطات و فناوری اطاعات با بیان این که 165 روستای سربیشه از 
پوشش همراه اول  برخوردار است، افزود: از اواخر سال گذشته اجرای 16سایت 
توسعه پوشش همراه  اول از محل منابع توسعه روستایی وزارت ارتباطات و فناوری 
اطاعات در دستور کار قرار گرفته که 9 سایت به بهره برداری رسیده و با اجرای هفت 

سایت دیگر، 12 روستای سربیشه امسال زیر پوشش تلفن همراه قرار می گیرد.

کاهش ولادت های درمیان
نرخ ولادت در 9 ماه ابتدای سال در مقایسه با مدت مشابه سال قبل 2.5 درصد 
کاهش دارد.رئیس اداره ثبت احوال درمیان در جلسه شورای ثبت وقایع حیاتی 
درمیان اعام کرد: دراین مدت 789 واقعه ولادت داشتیم.»محمد زاده« از 
افزایش 11 درصدی مرگ و میر در این مدت در مقایسه با سال قبل خبرداد و 

گفت: فوتی ها در این مدت 240 واقعه بود.

قول معاون وزیر برای تقویت 
دانشکده کشاورزی سرایان

موسوی - معاون پژوهش و فناوری وزارت علوم و آموزش عالی بر تقویت 
دانشکده کشاورزی سرایان تاکید کرد.

به گزارش»خراسان جنوبی« » غامحسین رحیمی شعرباف« روزگذشته در 
بازدید از این دانشکده درباره تقویت هیئت علمی و ساختار آموزشی این واحد 

دانشگاهی و استفاده از ظرفیت مراکز رشد و فناوری قول مساعد داد.
وی سرایان را  از قطب های کشاورزی خراسان جنوبی دانست و گفت: در 
سال های اخیر دانشکده کشاورزی این شهرستان با وجود اثرگذاری خوب در 
منطقه، به دلیل کمبود داوطلب و هیئت علمی فعالیت در حدانتظاری نداشته 
است و نتوانستیم از امکانات و زیرساخت های موجود به نحوی مطلوب بهره 

ببریم.
او ادامه داد:  بنا داریم این مرکز آموزش عالی کشاورزی را حفظ کنیم و 
رشته های دارای متقاضی را فعال نگه داریم و با تامین هیئت علمی و تجهیزات 
و زیرساخت های موجود، کمبود ها را رفع کنیم و افزون بر آن رشته هایی در شأن 

دوره های روزانه و حضوری آموزش عالی دولتی را داشته باشیم.
»رسولی مقدم« فرماندار سرایان هم خواستار توسعه مرکز آموزش عالی و تجمیع 
واحد های دانشگاهی شهرستان و رشته های مشابه در این سایت دانشگاهی و 

استفاده بهینه از ظرفیت های موجود شد.
16عدد تبلت به ارزش 48 میلیون تومان به نیابت از سردار سلیمانی، حامی 

محرومان به دانش آموزان نیازمند طبس اهدا شد.

آیین ثبت ملی آبگیری آب انبار ها
آیین و سنت حسنه آبگیری آب انبار ها در سرایان اجرا شد.

کارشناس مردم شناسی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی  
اعام کرد:آیین و مراسم فرهنگی که از گذشتگان برجا مانده، هنوز هم در اذهان 
مردم باقی مانده است  و اقدام به برگزاری و بزرگداشت آن می کنند، یکی از این 

آیین هاو مراسم حسنه، فن و سنت آبگیری آب انبار های سرایان است.
» فریبا کاهنی« افزود: این مراسم هر ساله در اوایل دی و در شب های سرد 
زمستان انجام می شود.به گفته او در سرایان هنوز آب انبار های قدیمی 
پابرجاست و تعدادی از افراد که این سنت قدیمی را از پدرشان به ارث برده اند و 

به میراب مشهور هستند، انجام می دهند.

اخبار

تولد 482 نوزاد در سربیشه
482 واقعه ولادت از ابتدای امسال تاکنون در 
سربیشه ثبت شده است.رئیس اداره ثبت احوال 
سربیشه گفت: نام های ابوالفضل، محمد، امیر علی 
برای پسران و نام های فاطمه، فاطمه زهرا و ریحانه 
برای دختران بیشترین فراوانی اسامی انتخاب 
شده خانواده های سربیشه بوده است.» زجاجی« با 
بیان این که تاکنون برای بیش از 88 درصد جمعیت 
شهرستان کارت ملی هوشمند صادر شده یا در 
دست صدور است، افزود: همچنین در 9 ماه گذشته 

226  واقعه ازدواج در سربیشه ثبت شده است.

امسال؛ افتتاح 20 کیلومتر 
محور نهبندان - بیرجند

20 کیلومتر از محور نهبندان – بیرجند تا پایان 
سال دوبانده می شود.رئیس امور پایش، ارزیابی 
و اطاعات مدیریت سازمان برنامه و بودجه کشور 
در بازدید از محور های مواصاتی نهبندان اعام 
کرد:6 کیلومتر از محور نهبندان – زابل هم تا 
خرداد 1400دوبانده خواهد شد.»جغتایی« 
درباره تخصیص اعتبار وزارت بهداشت و درمان 
به اورژانس بیمارستان شهید آتشدست نهبندان 
گفت: این موضوع شنبه هفته  آینده از وزارت 

بهداشت و درمان پیگیری می شود.

داشبورد های ثبت احوال 
در دسترس مدیران

سامانه های یکپارچه و داشبوردهای مدیریتی 
ثبت احوال تشکیل شودو برای تصمیم گیری در 
دسترس مدیران باشد. »بیکی« فرماندار نهبندان 
در دیدار با کارکنان ثبت احوال این شهرستان 
در  مدیریتی  داشبوردهای  تشکیل  خواستار 
استان و شهرستان شد تا در زمینه تصمیم گیری 

مدیران کمک کننده باشد.

»پروده« در فرابورس
شرکت زغال سنگ پروده طبس  در صف عرضه 
اولیه قرار گرفت.به گزارش»خراسان جنوبی« 
شرکت زغال سنگ پروده طبس به عنوان اولین 
معدن تمام مکانیزه و بزرگ ترین تولیدکننده 
زغال سنگ کشور که در مجموعه شرکت های 
هلدینگ صدرتأمین به عنوان زیرمجموعه شستا 
قرار دارد و اواخر اردیبهشت 99 مجوز ورود به بازار 
سرمایه را دریافت کرد، با اعام فرابورس ایران، با 

نماد کزغال در صف عرضه اولیه قرار گرفت.

با خبرنگاران

نشانه های مثبت طرح شهید سلیمانی در 
سرایان 

موسوی - اجرای طرح شهید سلیمانی ویروس کرونا را در سرایان نزولی کرد.
فرماندار سرایان در نشست خبری دست اندرکاران قرارگاه طرح شهید 
سلیمانی با خبرنگاران، ضمن تبیین طرح گفت: اجرای طرح شهید سلیمانی 
با بهره گیری از ظرفیت بسیجیان و نیروهای داوطلب مردمی و تجارب غنی 
قبلی، کمک شایانی را در مبارزه با این ویروس و  مجموعه بهداشت و درمان در 

کنترل بیماری کرد.
»رسولی مقدم«از  اجرای طرح شهید سلیمانی در مبارزه با ویروس کرونا 
قدردانی کرد و آن را حمایت عملی از مجاهدان عرصه سامت  دانست و با اشاره 
به انجام دو هزار و 360 مورد بازرسی از واحدهای صنفی ،تصریح کرد: مدیریت 
مطلوب و همکاری های آگاهانه و صبورانه مردم و محدودیت های هوشمندانه 

سبب شد تا شاهد کمترین صدور اخطاریه در سرایان باشیم.
دکتر»بهرامی نژاد« رئیس شبکه بهداشت و درمان سرایان نیز با ارزیابی از 
روند مثبت اجرای طرح شهید سلیمانی، با ارائه گزارشی روند بیماریابی و 
کنترل بیماری را از زمان اجرای طرح شهید سلیمانی،کاهشی و بسیار مطلوب 

توصیف کرد.
»علی فرخنده« فرمانده سپاه سرایان هم اعام کرد: در این طرح، شهر به 17 
محله تقسیم بندی شد که 21 تیم در قالب 120 نفر از نیروهای داوطلب 
بسیجی و هال احمر و در کمیته های پنج گانه، کار پایش و نظارت و پیگیر ی را 

در شهرستان عهده دار هستند.

طرح ملی یاس 
طرح ملی یاس هال احمر در شهرستان درمیان اجرایی می شود.

رئیس جمعیت هال احمر شهرستان درمیان از اجرای طرح ملی یاس )یاران 
آسیب ستیز( در این شهرستان خبر داد و گفت: این طرح با هدف کاهش و 

پیشگیری از آسیب های اجتماعی و توانمند سازی جامعه فعالیت می کند.
»جواد مرادی« در حاشیه افتتاحیه طرح یاس درمیان، گفت: این طرح با 
همکاری جمعیت هال احمر و کمیته امداد امام خمینی )ره( در بخش قهستان 

اجرا می شود.

11 سری جهیزیه برای نوعروسان نیازمند
11 سری جهیزیه به نوعروسان نیازمند درمیانی اهدا شد.به گزارش» خراسان 
جنوبی« 11 سری جهیزیه به ارزش 130 میلیون تومان طی مراسمی با حضور 
جمعی از مسئولان درمیان از طرف کمیته امداد امام خمینی)ره( و با مشارکت 
بنیاد علوی به نوعروسان زیر پوشش کمیته امداد امام خمینی)ره( در قالب طرح 

حمایت از ایتام اهدا شد.

 چگونگی میدان داری در فضای مجازی 
باید فعالان فضای مجازی به منظور آگاهی بخشی 
وکمک به افزایش بصیرت مردم وارد میدان شوند.
حجت الاسام و المسلمین سید» محمدمعلمی« امام 
جمعه بشرویه در جلسه شورای عمومی شهرستان گفت: 

نیاز امروز جامعه ما داشتن بصیرت و لازمه بصیرت، 
داشتن شناخت و معرفت است.به گفته او به منظور 
رصد تحرکات دشمن و اقدام به موقع بایستی بصیرت 
خود را افزایش دهیم.فرماندار بشرویه هم  به استفاده 

از زیرساخت های فضای مجازی اشاره و اعام کرد: زیر 
ساخت های خوبی در حوزه فضای مجازی در شهرستان 
وجود دارد و جوانان به خوبی در این عرصه حاضر شده 

اند که باید به نحو خوبی از این حوزه استفاده کنیم. 


